
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      1 
 

  

       13 октября 2021 года                                                                               № 22(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 64 от 04.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков «Предоставление 

коммунальных услуг» в зоне Ж1 в отношении земельного участка с указанными координатами 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.12.2013г № 98/23, Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 02.03.2020 № 170/83 (далее – Порядок), Уставом 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, на основании заключения публичных слушаний 

по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков от 30.09.2021г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка «Предоставление коммунальных услуг» в 

зоне Ж1, в отношении земельного участка с координатами: 

Обозначение характерных точек границ х y 

н1 

н2 

н3 

н4 

н1 

361071,59 

361068,79 

361061,95 

361064,77 

361071,59 

1338544,88 

1338555,72 

1338553,89 

1338543,06 

1338544,88 

 

Расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, сельское поселения Звезда, ж.д. ст. Звезда, ул. Дачная 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Звезда 

Безенчукского района Самарской области                                 Л.М. Васильева 

 

Постановление № 65 от 04.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021-2022 года на территории 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и исполнением протокольных поручение от 25.08.2021г № 11-КЧС 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      2 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021-2022 года на территории 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Звезда в сети Интернет adminzvezda.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01сентября 2021г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Звезда                                                          Л.М.Васильева  

Приложение                                                                                                                                                              

                            к Постановлению Администрации с.п.Звезда                                                                                                          

 от 04.10.2021г. № 65 

 

План противопожарных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 года на территории сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1.   Информировать население о мерах пожарной безопасности и действиям при пожаре  Постоянно  Царева Л.В.  

2.  Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности октябрь  

2021 

Царева Л.В. 

3.  Провести проверки на предмет использования неисправных нагревательных приборов и 

других нарушений требований пожарной безопасности при отоплении помещений  

октябрь  

2021 

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

4.  Организовать обход жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной 

работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания 

малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения. 

октябрь  

2021 

Царева Л.В. 

5.  Провести практические занятия по эвакуации людей на случай пожаров и возникновения 

ЧС на объектах с массовым пребыванием людей. 

октябрь  

2021 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

6.  Провести проверку работоспособности источников наружного противопожарного  

водоснабжения, внутренних пожарных кранов, автоматических средств  

извещения и оповещения о пожаре, средств связи, первичных средств пожаротушения с 

составлением актов и принятием мер по устранению выявленных недостатков  

октябрь  

2021 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

7.  Принять меры по организации своевременного ремонта неисправных пожарных 

гидрантов.  

В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

ООО «Нептун» 

8.  Принять меры по утеплению пожарных гидрантов с целью исключения их замораживания. 

Производить очистку мест расположения пожарных гидрантов от снега. 

В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава с.п.Звезда 

Васильева Л.М. 

9.  Усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности при проведении 

пожароопасных работ, эксплуатацией электробытовых приборов, технической 

эксплуатацией всех видов электроустановок. 

В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

10.  В предпраздничные дни перед  

окончанием работы провести  

осмотр помещений на предмет отключения электроприборов от источников питания   

Предпразднич

ные,  

праздничные 

дни 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М., 

руководители 

организаций 

11.  Организовать круглосуточное дежурство за противопожарной обстановкой на 

подведомственных территориях в период новогодних праздников. 

график 

предоставить 

до 28.12. 

2021г.  

 Специалист  

Куликова Т.В. 

12.  Провести очистку территорий, подвалов, чердаков от сгораемого мусора октябрь 2021г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

13.  Провести проверку  

бесхозяйных строений, чердачных и подвальных  

помещений с целью выявления 

октябрь 2021г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М., 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      3 
 

мест проживания лиц без  

определенного места  

жительства  

участковый 

уполномоченный  

(по согласованию) 

14.  Организовать своевременную уборку территорий от снежных осадков  В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

15.  Организовать проведение разъяснительной и  профилактической работы среди населения 

о порядке и правилах поведения людей на люду. 

 В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

16.  Организовать проведение комплекса мероприятий по профилактике массового 

распространения простудных и иных заболеваний 

 В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

17.  В предпраздничные дни пред окончанием работы провести осмотр помещений на предмет 

отключения электроприборов от источников питания 

ноябрь-

декабрь 2021г 

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

18.  Организовать проведение комплекса мероприятий по профилактике массового 

распространения простудных и иных заболеваний 

 В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

19.  Организовать проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения 

о порядке и правилах поведения на льду. 

 В течение 

осенне-

зимнего 

периода 

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

 

Постановление № 66 от 05.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О мерах по предупреждении, и ликвидации последствий, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего половодья 

2022 года 

          В соответствии со ст. 11 Федерального Закона № 68 – ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий о чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», ст.15 ФЗ № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

РФ» и  исполнением протокольных поручение от 27.09.2021г. № 2-ПК  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

5. Утвердить план мероприятий по подготовке к прохождению весеннего паводка в 2022 году на территории сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский согласно приложению 1. 

6. Утвердить план проведения регулярных текущих осмотров ливневопропуского сооружения на территории с. Покровка 

муниципального района Безенчукский согласно приложению 2. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Звезда в сети Интернет adminzvezda.ru.  

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Звезда                                                          Л.М.Васильева  

Приложение 1                                                                                                                                                              

                            к Постановлению Администрации с.п.Звезда                                                                                                          

 от 05.10.2021г. № 66 

План 

мероприятий по подготовке к прохождению весеннего паводка на 2022 год на территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

  

    
N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1.  Провести работы по ослаблению ледяного покрова рек в местах его 

чернения и распиловки 

до 

11.03.2022г.  

Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

2.  Обеспечить готовность механизированной техники: трактора, автобус, 

грузовая техника 

до 11.02.2022г. Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      4 
 

3.  Назначить ответственных лиц за безаварийное функционирование в 

период паводка гидротехнических сооружений. В период прохождения 

паводка организовать дежурство на них должностных лиц. 

до 11.02.2022г. Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

4.  Разработать и утвердить планы противопаводковых мероприятий.  До 11.02.2022г. Глава с.п.Звезда  

        Васильева Л.М. 

5.  Привести в готовность необходимые силы и средства на случай 

чрезвычайных ситуаций. связанных с паводковыми явлениями  

До 11.02.2022г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М., 

 

6.  Провести собрания с целью доведения порядка действий населения при 

подтоплении территорий, домов,  подготовить памятки по действиям 

населения при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации. 

До 01.03.2022г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

7.  Осуществить подготовку к паводку водоотводящих каналов, оврагов. 

Взять на контроль внутренние овраги, водопропускные трубы на 

предмет их очистки от заторов и бытового мусора.  

До 01.04.2022г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

ООО «Нептун» 

8.  Создать аварийные бригады и обеспечить их готовность к работе по 

ликвидации отдельных разрушений сооружений, систем тепло-, водо-, 

электроснабжении. 

До 01.03.2022г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М.,  

МУП «Водоканал», 

МРСК «Волга» 

9.  Организовать постоянное наблюдение за подъемом уровня воды на 

водоемах и своевременное доведение обстановки до председателя КЧС 

и ОПБ самоуправления 

В период 

паводка 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

10.  Организовать круглосуточное дежурство в период обильного 

снеготаяния и прохождения паводка на реках. 

 В период 

паводка 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

 

Приложение 1                                                                                                                                                              

                            к Постановлению Администрации с.п.Звезда                                                                                                          

 от 05.10.2021г. № 66 

План проведения регулярных текущих осмотров ливневопропуского сооружения 

№п.п Наименование объекта Место 

расположение 

Назначение 

пруда, 

водохранилища 

Ответственные исполнители Срок 

проведения 

осмотра 

1 Ливневопропускное 

сооружение на овраге  

с. Покровка дорога Представители: КУМИ, 

Административно-правовой 

отдел, отдел ГО и ЧС, ЕДДС, 

отдел ЖКХ, Глава поселения 

март-апрель, 

октябрь-ноябрь 

 

 

Постановление № 67 от 08.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 Об отмене Административного регламента  осуществления муниципального лесного контроля на территории сельского 

поселения Звездамуниципального района Безенчукский Самарской области утвержденного Постановлением Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 25.12.2020г. №91 

Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района от 23.09.2021г. № 07-03-1132-601/2021, с  целью устранения нарушений 

действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский  Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить Постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области № 

91 от 25.12.2020г. «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области».   

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Звезда в сети Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                          Л.М. Васильева 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      5 
 
 

Постановление № 68 от 08.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об отмене Административного регламента  осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с 

добычей полезных ископаемых, утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 26.12.2019г.  № 84 

С целью устранения нарушений действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить Постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

26.12.2019г. №84 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не 

связанных с добычей полезных ископаемых».   

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Звезда в сети Интернет.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                             Л.М. Васильева 

Постановление № 69 от 11.0.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

Об утверждении схемы размещения гаражей являющихся некапитальными сооружениями, а также мест стоянки технических 

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихсяв 

государственной и муниципальной собственности 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2021 года N 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» , Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Самарской области от   31 

августа 2021 года N 642 "Об утверждении порядка и условий использования земель или земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 

либо размещения стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута. Порядка определения платы за использование земельных 

участков, находящихся в собственности Самарской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся не капитальными сооружениями, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута ", на основании Устава сельского поселения Звезда   

Постановляю: 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также мест стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава сельского поселения Звезда                                           Л.М. Васильева 

 

N 

п/п 

Место 

размещения/N 

кадастрового 

квартала или 

кадастровый 

номер земельного 

участка (при 

наличии) 

Вид 

собствен

ности 

Земельный 

участок, 

земли или 

часть 

земельного 

участка 

Площа

дь кв. м 

Количеств

о единиц 

размещени

я 

Срок 

размещени

я объекта 

Цель использования 

земель, земельного 

участка или части 

земельного участка 

Примечания 

consultantplus://offline/ref=C0772948B2FBB7C425E57D62E5DDFD5E5EDC635225E6B54223FB7C3FB4C3ADD397346C4A15400F6A0E676E665EAC1D527CF3AAB30CA86D2Ee9h5G
consultantplus://offline/ref=C0772948B2FBB7C425E57D62E5DDFD5E5ED860552EE7B54223FB7C3FB4C3ADD397346C4A15400F630B676E665EAC1D527CF3AAB30CA86D2Ee9h5G


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. ж.д. ст. Звезда, ул. 

Железнодорожная

, вблизи дома 2, 

кадастровый 

квартал 

63:12:0702003 

муницип

альная 

неразгра

ниченная 

земельный 

участок 

15 1 до 7 лет Размещение гаража, не 

являющего 

капитальным 

сооружением 

ч.8 ст.15 Федерального 

закона от 24.11.1995 

№181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации» 

 

РЕШЕНИЕ № 53/21 от 04.10.2021г Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

«Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за 3 квартал 

2021 года» 

         Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2021 года, Собрание представителей сельского поселения Звезда четвертого созыва 

РЕШИЛО: 

1.  Принять к сведению квартальный отчет об исполнении бюджета сельского поселения Звезда за 3 квартал 2021 года (далее —  отчет) 

по доходам в сумме 6 099 тыс. рублей и расходам в сумме 5 996 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 103 тыс. 

рублей.  

2. Принять к сведению следующие показатели отчета: 

 доходы бюджета сельского поселения Звезда за 3 квартал 2021 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

 расходы бюджета сельского поселения Звезда за 3 квартал 2021 года, согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

 источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда   за   3 квартал 2021 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

3. Численность служащих ОМСУ сельского поселения Звезда на  01.10.2021 года  составила 5 человек (из них  муниципальных служащих 

- 1), затраты на их денежное содержание составили 1124 тыс. рублей (на содержание  муниципальных служащих 248 тыс. рублей).   

4. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии 

с действующим законодательством. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.    

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда». 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                       С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда 

муниципального района  Безенчукский                                     Л.М. Васильева 

Самарской области                                                                        

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 
к Решению №53/21 от 04.10.2021г Собрания 

представителей сельского поселения Звезда 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области за 3 квартал 2021 года" 

Доходы  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      7 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено, 

тыс. 

рублей 

Доходы бюджета, всего Х 6 098,50 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 088,90 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 406,88 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 406,88 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 941,47 

Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимыми на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 941,47 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02230 01 0000 110 427,03 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных(инжекторных)двигателей,зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02240 01 0000 110 3,05 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый на территории 

Российской Федерации,зачисляемые в консалидируемые бюджеты субъектов 

Российской федерации 

000 1 03 02250 01 0000 110 586,78 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местным бюджетами с 

учетом 

000 1 03 02260 01 0000 110 -75,39 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 42,25 

Налоги на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 268,74 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 124,27 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 124,27 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700 00 0000000 000 305,29 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 000 1 17 05050 10 0000 180 305,29 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 009,60 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 3 779,07 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

000 2 02 10000 00 0000 150 3 386,49 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 3 386,49 

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 321,48 

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 321,48 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 71,10 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосудраственными 

организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 

000 2 04 05020 10 0000 150 89,03 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      8 
 

Прочие безвозмездные поступления  000 207 00000 00 000 000 141,50 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

000 207 05020 10 000 150 141,50 

 

  
Приложение № 2 

  
к Решению №53/21 от 04.10.2021г 

Собрания представителей сельского 

поселения Звезда "Об исполнении 

бюджета сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области за 3 квартал 2021года" 

Расходы  бюджета  сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

класификации 

Исполнено, 

тыс. 

рублей 

  Расходы бюджета, всего X 6018,36 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 000 0100 0000000 000 000 2496,27 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 520,96 

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными(муниципальными) органами,казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 9910011010 100 520,96 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 9910011010 120 520,96 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 000 0102 9910011010 121 400,12 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 9910011010 129 120,84 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 992,60 

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными(муниципальными) органами,казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 9910011020 100 871,82 

  Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

000 0104 9910011020 120 871,82 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 000 0104 9910011020 121 670,36 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 9910011020 129 201,46 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 9910011020 200 31,20 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0104 9910011020 240 31,20 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      9 
 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0104 9910011020 244 31,20 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 9910011020 850 4,58 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0104 9910011020 851 2,74 

  Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 0000000000 852 1,84 

  Межбюджетные трансферты 000 0104 9910078210 500 85,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

Иные межбюджетные трансферты 000 0104 9910078210 540 85,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 30,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0106 9910078210 500 30,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0106 9910078210 540 30,00 

  Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 952,71 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 000 0113 9910012040 110 381,46 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 000 0113 9910012040 111 291,75 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 9910012040 119 89,71 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 9910012040 200 532,13 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0113 9910012040 244 501,08 

  Иные направления расходов 000 0113 9910090910 244 31,05 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9910090910 850 8,12 

  Уплата иных платежей 000 0113 9910090910 853 8,12 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0113 9910078210 540 31,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 69,77 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 0203 9010051180 000 69,77 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 000 0203 9010051180 100 69,77 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 000 0203 9010051180 121 53,59 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 9010051180 129 16,18 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 1313,88 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 3200020020 200 786,93 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0409 3200020020 244 786,93 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0409 3200078210 540 526,95 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      10 
 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 959,58 

  Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 22,00 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 9950020950 200 22,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0502 9950020950 244 22,00 

  Благоустройство 000 0503 0000000000 000 915,58 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 3310020310 200 306,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 3310020310 244 65,65 

  Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

000 0503 3310020310 247 240,71 

  Иные направления расходов в рамках Подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

000 0503 3310090310 853 0,60 

  Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Благоустройство  территории и  озеленение в 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

000 0503 3340020340 244 148,97 

  Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке общественного проекта 

000 0503 33400S6150 244 459,65 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 1172,86 

  Культура 000 0801 0000000000 000 1172,86 

  Межбюджетные трансферты 000 0801 3400078210 500 1172,86 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0801 3400078210 540 1172,86 

  Социальное обеспечение населения 000 1003 9930080010 312 6,00 

  Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+") Х 103,00 

 

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3     

 
к Решению №53/21 от 04.10.2021г 

Собрания представителей сельского 

поселения Звезда "Об исполнении 

бюджета сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области за 3 квартал 2021 

года" 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

Наименование источника Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

тыс. 

рублей 

Источники финансирования дефицита бюджетов, всего Х 103,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      11 
 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

000  01 03 00 00 05 0000 

710 

0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,00 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000  01 03 00 00 05 0000 

810 

0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 103,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 6 099,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 6 099,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 6 099,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 

510 

6 099,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 996,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 5 996,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 5 996,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 10 0000 610 5 996,00 

 

РЕШЕНИЕ № 54/22 от 12.10.2021г Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» и вынесении проекта на публичные слушания 

 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

1.  Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области» (приложение к настоящему решению). 

2.  В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области» провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные 

слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.02.2010 № 153. 

3.  Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с 24 октября 2021 года по 12 ноября 2021 года. 

4.  Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области», а также учет представленных жителями поселения и иными заинтересованными лицами замечаний и предложений по проекту 

решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» осуществляется в 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      12 
 
соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 19.02.2010 № 153. 

5.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является 

Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области. 

6.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446245, Самарская область, Безенчукский 

район, железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперативная, д. 7. 

7.  Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» состоится 26 октября 2021 года в 17.00 часов по адресу: 446245, Самарская 

область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперативная, д. 7. 

8.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский по вопросу публичных слушаний, специалиста Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области Куликову Т.В. 

9.  Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в 

субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.  

10.  Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 9 ноября 2021 года. 

11.  Опубликовать настоящее решение, проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области» (приложение к настоящему решению) в газете  «Вестник сельского поселения Звезда».  

12.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                         С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                              Л.М. Васильева 

 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

   12 октября 2021 года в Администрации сельского поселения Звезда состоялось 

обсуждение заявки для участия в конкурсе общественных проектов государственной 

программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 

образований в Самарской области» на 2017-2025 годы: "Подарок любимому селу"-

комплексное благоустройство центра железнодорожной станции Звезда: озеленение, 

освещение улицы Центральная, оборудование детской площадки, установка МАФ.   

В ходе обсуждений утвержден график реализации проекта, сформирована группа 

общественного контроля. 

 

 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 

экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 
22(12)      13 
 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.10.2021 № 22(12)      14 
 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1 
 
 

 

 
 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      4 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      5 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      6 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 64 от 04.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 65 от 04.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 66 от 05.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 67 от 08.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 68 от 08.10.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 69 от 11.0.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

